

باشگاه استقلال: بازی با سپاهان باید تکرار شود

با گل بازیکن غیرقانونی شکست خوردیم ■ یک مقام مسئول: همه دعوای ما به خاطر رعایت سقف است



محمد رضا حاجی
رئیس هیئت مدیره فاردیس

جنگ و جدال تمام با حاشیه در فوتبال ایران تبدیل به یک روزمره شده است. مجادله و دعوی‌های تیم‌ها و ماجرای بی‌بانه تیم‌های علیه یکدیگر حتی با تهدید و ارعاب هم متوقف نشده و باتغییر محتوا، از فصلی به فصل دیگر منتقل می‌شود. حالا هم تازه‌ترین ماجرای که باعث شده است تیم‌ها به جان هم بیفتند و بقیه یکدیگر را بگیرند به قانون سقف بودجه مربوط می‌شود که دستمایه برخی باشگاه‌ها برای راه‌انداختن جنجالی تازه شده است.

در این بین بعد از اینکه استقلال‌ها با اعتراض به سپاهان به خاطر عدم رعایت سقف بودجه و سایر موارد مشکوک دیگر، چراغ اول را روشن کردند، چند باشگاه مدعی دیگر نیز به ماجرا ورود کرده و این مسیر را ادامه دادند. نکته قابل توجه اینکه بعد از ورود کارگروه نظارت بر قراردادها به پرونده سپاهان و کسر ۴ امتیاز از تیم اصفهانی، حالا زیمه شکایت از برخی از تیم‌های دیگر نیز شنیده می‌شود. این در حالی است که به گفته برخی رسانه‌ها گویا در شرایطی که سپاهان مدعی است هیچ تخلفی صورت گرفته و این رأی غیرقانونی است و به دنبال کشاندن پرونده آن به دادگاه‌های ملی و بین‌المللی است، در سمت دیگر داستان، چهار باشگاه شاکس نسبت به رأی صادره اعتراض داشته و خواستار صدور احکام سنگین‌تری برای تیم اصفهانی هستند. در واقع گفته می‌شود باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، پیکان و تراکتور قصد دارند روز یکشنبه با طرح شکایت جدیدی، این پرونده را به کمیته انضباطی ببرند. این چهار باشگاه اعتقاد دارند چنانچه سپاهان کار غیرقانونی انجام داده، باید تمام دیدارهای این تیم در چهار هفته ابتدایی سه بر صفر شود. این چهار باشگاه از کمیته انضباطی خواستار شفاف‌سازی در این زمینه شده‌اند که چرا با وجود مسابقه، یک امتیاز از سپاهان کسر شده و ملاک این تصمیم‌گیری و استناد این کمیته به رأی صادره، کدام بند و تبصره است.

باشگاه استقلال: خودمان مدعی قهرمانی هستیم

پرونده فوق در جلسه روز سه‌شنبه کمیته انضباطی با حضور نمایندگان چهار باشگاه شاکس و همچنین نمایندگان سپاهان برگزار شد و در پایان همان روز و در دقیقه آغازین روز چهارشنبه بود که رأی مشابه این کمیته صادر و باشگاه سپاهان علاوه بر جریمه سنگین مالی، به کسر چهار امتیاز نیز محکوم شد.

نکته قابل توجه اینکه بعد از رأی کمیته انضباطی و مسجل شدن کسر امتیاز از سپاهان و این نکته که امتیازات کسر شده به هیچ تیم دیگری از جمله استقلال تعلق نمی‌گیرد، بسیاری از هواداران این تیم در فضای مجازی هجمه وسیعی را آغاز کرده و مدعی آن شدند که این رأی فقط در جهت خدمت به رقیب دیرینه و سستی استقلال صادر شده و حالا که قرار نیست تیم محبوب‌شان از این ماجرا منتفع شود، پس بهتر است که این باشگاه اعتراض خود را پس گرفته تا ۴ امتیاز کسر شده به سپاهان اضافه شود تا این تیم دوباره به صدر جدول برگردد.

نکته قابل توجه اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهنگستان» موضع باشگاه استقلال برعکس نظرات هواداران بوده چرا که در این باشگاه، مسئولان استقلال اعتقاد دارند تیم جواد نکونام در فصل جاری از مدعیان اصلی قهرمانی محسوب شده و حالا که ۴ امتیاز از سپاهان کسر شده این بدان معناست که از یکی از رقبای اصلی و مستقیم استقلال در مسیر کسب عنوان قهرمانی امتیاز کسر شده و بنابراین پس گرفتن اعتراض به رأی صادره و بازگشت امتیازات نماینده اصفهان در

لیگ برتر منتفی است. این در حالی است که بعد از کسر امتیاز از سوی سپاهان، استقلال‌ها حلاست و سوی اعتراض خود را به سمت پرسپولیس برده و اعتقاد دارند باید از این تیم هم امتیاز کسر شود.

استقلال در پی محکوم کردن پرسپولیس

همان‌طور که ذکر شد جلسه روز سه‌شنبه گذشته کمیته انضباطی با حضور نمایندگان چهار باشگاه شاکس و همچنین نمایندگان سپاهان در حالی برگزار شد که طبق شنیده‌ها خطیر، مدیرعامل استقلال در جلسه فوق به باشگاه پرسپولیس نیز اعتراض کرده و اعلام می‌کند این فقط سپاهان نیست که سقف بودجه را دور زده و پرونده نقل و انتقالاتی پرسپولیس‌ها هم به این تخلفات راد بر می‌گردد. نکته قابل توجه اینکه رئیس کمیته انضباطی در واکنش به اعتراض خطیر به وی اعلام می‌کند الان جلسه رسیدگی به پرونده پرسپولیس‌ها نیست و در حال حاضر باید درخصوص سپاهان بررسی‌های لازم را به عمل آورد و درباره پرونده پرسپولیس نیز به صورت جداگانه رسیدگی‌های لازم به عمل خواهد آمد که صبح چهارشنبه گذشته اعلام می‌شود قرار است به تخلفات این باشگاه هم رسیدگی شود.

بنابراین استارت اعتراض به پرسپولیس‌ها نیز از سوی باشگاه استقلال زده شده و بعد از اعتراض به باشگاه اصفهانی، حالا استقلال هادرصد هستند تا رقیب سنتی خود را هم محکوم کنند. در واقع آبی‌ها معتقدند اگر پرسپولیس هم با اسناد و مدرک تخلف کرده باید از این باشگاه هم امتیاز کسر شود و تفاوتی بین این باشگاه با سپاهان نباید به وجود بیاید.

با گل بازیکن غیرقانونی شکست خوردیم!

همچنین در جلسه فوق خطیر اعلام می‌کند حکم کسر امتیاز برای سپاهان چه فایده‌ای برای استقلال دارد؟ نکته قابل توجه اینکه درخصوص این رأی شنیده می‌شود استقلال‌ها علاوه بر آن که اعتراض خود را به رأی کمیته انضباطی مطرح کرده‌اند حالا درخصوص رأی صادر شده عقیده دیگری دارند. باشگاه استقلال در این خصوص به صورت رسمی درخواست خود را مطرح کرده است که تکلیف امتیازات این باشگاه به چه صورت خواهد شد. استقلال‌ها اعتقاد دارند با گل بازیکن غیرقانونی به سپاهان باخت‌اند و در منطقی‌ترین حالت باید این بازی تکرار شود. آنها اعلام کرده‌اند اینکه الان از تیم اصفهانی امتیاز کسر شده چه تفاوتی به حال استقلال دارد. اگر این دیدار با شرایط جدید تکرار شود باز قابل قبول است اما الان سایر مدعیان در حالی با سپاهان بازی می‌کنند که شش بازیکن خود را ندارند؟ اما ما با تیمی بازی کردیم که از این نفرات استفاده کرده و یکی از همان نفرات به استقلال گل زده است. استقلال اعتراض خود را به رأی صادره همان روز مطرح کرده و همچنان پیگیر آن هست.

یک مقام استقلالی: باید به تخلفات پرسپولیس هم رسیدگی شود

یک مقام مسئول در استقلال درخصوص تخلفات احتمالی پرسپولیس‌ها به «فرهنگستان» گفت: «در فضای غیر رسمی به ما اطلاع داده‌اند که از بانک شهر در پیش فصل در ۵ نوبت مبلغ دو و نیم میلیاردی به حساب یک بازیکن پرسپولیس واریز شده است. مگر قرارداد این بازیکن چقدر است که فقط قسط اول آن ۲ و نیم میلیارد است؟ مشخص است که پول خارج از قرارداد وجود دارد. با ما اطلاع داده‌اند که یک مدافع دیگر این تیم مبلغ کلانی را از هوادار معمول

گرفته و سپس پای قرارداد با پرسپولیس‌ها می‌نشیند. اگر این موارد صحت دارد باید از پرسپولیس هم امتیاز کسر شود. چه فرقی می‌کند؟ تخلف، تخلف است و فرقی ندارد چه تیمی متخلف است. چه ما بی قانونی کرده باشیم چه پرسپولیس باید از تیم متخلف امتیاز کسر شود. البته این اطلاعات در فضای غیررسمی به ما رسیده و باید سازمان لیگ به این موارد ورود کند.»

باید منتظر محکومیت سایر متخلفان هم باشیم

این مقام مسئول در ادامه این گفت‌وگو به «فرهنگستان» گفت: «تکلیف ما روشن است. اگر می‌خواستیم تخلف کنیم که دیگر مدیر و سرمربی باشگاه این همه با هم دعوا نمی‌کردند. همه دعوای ما در استقلال این است که از روز اول کادرفنی می‌گفت حالا که در این فضا هیچ‌کس سقف رعایت نمی‌کند ما هم نیازی نیست حتماً سقف را رعایت کنیم و بازیکنانی که نیاز تیم هستند را بگیریم. این در حالی است که با وجود آمدن وضعیت فعلی، به نظر می‌رسد با اجرای سقف و سخت قانون، باید منتظر محکومیت و جریمه علیه سایر باشگاه‌های متخلف نیز باشیم. ما هم اگر می‌خواستیم تخلف کنیم این همه اختلاف نظر و دعوای را نداشتم. مثلاً اینکه نکونام ناراحت باشد یا مدیریت با وی در زاویه باشد هم هیچ وقت پیش نمی‌آمد.»

نمی‌توانستیم

قرارداد محمدی را نصف کنیم؟

وی در پایان گفت: «الان سپاهان با پرسپولیس با شلوغ‌کاری به سمت استقلال هجمه آورده‌اند. این در حالی است که از سازمان لیگ درخواست می‌کنیم در راستای شفافیت همه قراردادها را منتشر کند. قراردادهای دروغین در هر باشگاهی مشخص هستند. وقتی ارقام بیشتر بازیکنان تیمی شبیه به هم هستند، معلوم است که دارند پشت پرده ارقامی را پرداخت می‌کنند. این در صورتی است که در استقلال ارقام قرارداد بسیاری از بازیکنان ما متغیر هستند. مثلاً در قبال مهرداد محمدی رقم واقعی آن را به ثبت رساندیم، درحالی که می‌توانستیم این قرارداد را تا نصف قیمت قرارداد ثبت کرده و بیشتر آن را جور دیگر متقبل شده یا به سال آینده موکول کنیم تا جابری جذب یک بازیکن دیگر باز شود اما قراردادهای ما همگی واقعی هستند.»



کسر امتیاز و جریمه مالی سپاهان به شرط رعایت انصاف و عدالت برای همه تیم‌ها به نفع فوتبال است، سیاسیون آدرس غلط ندهند

آزمون بزرگ فوتبال ایران

یادداشت



سیامک حاجی
رئیس هیئت مدیره فاردیس

همان زمان که فدراسیون فوتبال با ابلاغ دستورالعمل قراردادها و سقف بودجه به دنبال ایجاد تغییراتی اساسی در لیگ برتر بود می‌شد حدس زد که این قوانین که در حدود ۳۰ بند تنظیم شده است می‌تواند به یکی از چالش‌برانگیزترین موضوعات سال‌های اخیر بدل شود. اینکه باشگاه‌ها باید نکات متعددی را برای خرید بازیکنان و امضای قرارداد با آنها رعایت کرده و دیگر خبری از هزینه‌های بی‌حساب و کتاب نیست در نهایت منجر به اتفاقاتی شد این روزها که فعلاً گریبانگیز یکی از مدعیان جدی این فصل شده و شاید به زودی چند باشگاه دیگر نیز درگیر آن شوند.

پرونده جنجالی شکایت ۴ باشگاه لیگ برتری از سپاهان یکی از مهم‌ترین اتفاقات روزهای اخیر فوتبال ماست که در نهایت به حکم جریمه نقدی

آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی

صندلی‌گذاری از آذر آغاز می‌شود

نمایندگان AFC بعد از بازدیدی که از ورزشگاه آزادی داشتند به چند مورد ایراد گرفتند که قرار شد تا روز بازی پرسپولیس و النصر این ایرادات که تقریباً جزئی هم بوده برطرف شود. با اعلام یکی از مسئولان این ورزشگاه قرار است تا روز یکشنبه تجهیزات VAR به‌طور کامل در اتاق در نظر گرفته شده تکمیل شود و تا پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان در این مکان بمانند. اما این فرد مسئول در ادامه درباره سکوی ورزشگاه آزادی نیز گفت: «در حال حاضر تمام سکوی طبقه اول آماده میزبانی از هواداران است و از نظر ظاهری نیز شرایط خوبی را هم پیدا کرده است اما صندلی‌گذاری‌ها نیز به این دارد که برخی کارهای جزئی که البته کم هم نیست انجام شود و به این خاطر تا آذرماه جاری این کار هم انجام خواهد شد.» این در شرایطی است که دیدار حساس پرسپولیس و النصر بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد و نمایندگان AFC فقط مجوز حضور ۲۷ میهمان را برای تیم میزبان جهت حضور در ورزشگاه آزادی صادر کرده‌اند. این نفرات هم قرار است در جایگاه‌های VIP مستقر شوند. ضمن اینکه چمن زمین شماره یک آزادی هم همچنان توسط پیمانکار در حال ترسیم است و این وضعیت تا امروز ادامه خواهد داشت.

گلر سابق سرخابی‌ها در آمریکا

عابدزاده برای همیشه از ایران رفت؟

احمد رضا عابدزاده اسطوره دروازه‌بانی فوتبال ایران و پیشکسوت سال‌های دور هر دو باشگاه مطرح فوتبال ایران که بعد از خدا حافظی از فوتبال تجربه کوتاه مربی دروازه‌بانی را نیز در کارنامه دارد طبق شنیده‌ها چندی پیش راهی آمریکا شده و احتمالاً قصد اقامت در این کشور را خواهد داشت.

عابدزاده که در سال‌های اخیر در شمال کشور به دستوران داری روی آورده بود در این مدت اخیر نیز همچنان با انجام کارهای بدنی و بدنسازی، بدن خود را آماده نگه داشته تا حتی در دوران پیشکسوتی در وضعیت ایده‌آل باشد. این چهره دوست‌داشتنی فوتبال ایران که در دوره بازیگری در هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، علاقه‌مندان زیادی داشت در ماه‌های اخیر تلاش‌هایی به خرج داد تا امیرپسرش را به پرسپولیس لینک کند که در نهایت با تمدید قرارداد با بیرازنون، این امر منتفی شد. البته طبق شنیده‌ها ماندگاری عابدزاده همیشگی نبوده و این چهره قصد دارد هر چند ماه یک بار به منظور رسیدگی به امور شخصی راهی کشورمان شود. عابدزاده ۵۷ ساله ۲۳ بازی ملی را در کارنامه دارد و همراه با این تیم و سایر تیم‌های باشگاهی نیز به افتخاراتی دست پیدا کرده است.

استقبال استقلالی‌ها از بازیکن آرژانتینی

گوستاوو تا قرارداد نبندد تمرین نمی‌کند

گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی جدید استقلال در حالی با مداد پنج‌شنبه گذشته به تهران رسید که برخی منابع خبری از عدم پذیرش وی از سوی نکونام در تمرینات استقلال خبر داده و مدعی شدند تا دومین بازیکن خارجی نیز جذب نشود، این بازیکن هم راهی به تمرینات آبی‌ها نخواهد یافت. بر همین اساس استقلالی‌ها دو روز پایانی هفته گذشته را با تصمیم نکونام به استراحت پرداخته و از عصر روز جمعه مجدداً استارت زده‌اند، این در حالی است که برخلاف اخبار منتشر شده در تمرینات عصر جمعه گوستاوو بلانکو نیز حاضر شده و در اولین تمرین مورد استقبال بازیکنان این تیم قرار گرفت. نکته قابل توجه اینکه مهاجم جدید استقلال با توجه به اینکه فعلاً قرارداد رسمی خود را به امضا نرسانده است فعلاً به‌منظور نرم‌دوی و انجام کارهای بدنی در تمرینات آبی‌پوشان حاضر شده و به نظر می‌رسد تا زمانی که قراردادش را به امضا نرساند این شرایط تداوم خواهد داشت. بلانکو در تمرینات عصر جمعه نیز به نرم‌دوی و کارهای بدنی پرداخته و در تمرینات گروهی شاگردان نکونام شرکت نکرد.

خوبی کسب کرده و خود را تیمی مدعی و حرفه‌ای نشان داده‌اند اما در واکنش به حکم کمیته انضباطی رفتاری غیر حرفه‌ای داشتند. صدور بی‌بانه‌های تند و مصاحبه‌های تنش‌زا که باعث شد هواداران این تیم دست به تجمعاتی در اصفهان بزنند و اینکه حتی چند نفر از نمایندگان این شهر در مجلس واکنشی به این موضوع نشان دادند نه تنها باعث بهتر شدن شرایط نمی‌شود بلکه آتش تنش و درگیری‌ها در فوتبال را شعله‌ور خواهند کرد. اینکه نماینده مجلس که وظیفه اصلی اش قانون‌گذاری و دفاع از قوانین کشور است به جای اینکه تلاشی برای بهتر شدن شرایط فوتبال از طریق پیگیری مطالباتی همچون حق پخش و قانون‌کپی‌رایت داشته باشد در صفحه شخصی خود تهدید می‌کند که به زعم خود برابری قانونی خواهد ایستاد یا نماینده دیگری همانند برخی هواداران تیم‌ها صحبت از تلاش برای قهرمانی تیمی خاص می‌کند اصلاً بی‌بند نیست و بهتر است این افراد که خود را برای انتخابات اسفند ماه مجلس آماده می‌کنند راه‌های دیگری را برای جمع‌آوری رای و حضور دوباره در این نهاد مهم جست‌وجو کنند.

